argu. 1. Forte dicitur si quo ad sufficientiam singulos liberavit. ergo ad plera passionem nullum maneat in inferno. Sed quod beata virgine que nunquam peccavit in inferno quod debetur ut dicitur. Argu. 2. Tertio quod infantes ante baptismum decedentes qui intrant infernum. Argu. 3. Quarto quod passio christi finita potuit liberare a pena finita: qualis pena est inferni. Argu. 4. Quinto quod datio vite corporalis potuit sufficienter vitam spirituales infinitas recuperare. Ad 1. corporalis. Rndel ad primam. negando. Quia licet omnes qui ad sufficientiam liberaverint non tamen quo ad efficientiam. quia qui obstinati sunt in malo: sicut erant illi quos inferno tenebat ex peccato mortali actuali: non redemit christus quo ad efficientiam: sed bene quo ad sufficientiam. Ad 2. secundam. quod aliqui liberari de pena inferni debent multis modis. Uno modo per servandum ne debentur ei fiat. Et hoc modo regem gloriose liberavit christus passio in inferno. quia merito sue passionis preservata est ne videretur debentur ei esset. Sed modo. eripiendo eum: qui tamen ea intraverat. Et sic sancti patres passio christi a pena damni liberati sunt. quam semper sustinuerunt nisi christus passus fuisset. Et tertio modo a debito illius penam eripiendo. Et hoc modo debet pena eterna passioni christi quo ad sufficientiam. quia a principio transgressionis ad eum ex merito ipsius passionis futurę erat instituta remedia contra peccatum originale: quod obligabat ad eternam penam damni. Ad tertiam de infantibus dicitur. quod omnibus talibus passio christi quo ad sufficientiam meruit ereptionem: quibus quo ad efficientiam aliquo secreto iudicio dei mortui sunt ante eius ereptionem. Ad quartam. quod passio christi esto quod in se erat finita: tamen infinite fuit accepta: et sic ab infinita pena potuit liberare. Ad 2. quod etiam pena inferni in nullo est nec esse potest infinita intensiue: quibus sic in finita in duratione. et singulis infinita in duratione remansisset a parte post: nisi merito passionis christi fuisset expiata culpa. et sic deleta pena. Ad quintam. quod ideo datio vite corporalis sufficit. quia persone infinite sunt deo filio erat unita. Et sic persona que eas pro nobis tradidit: infinite est accepta. et per hoc potuit infinitis obtinere vitam eternam. Tertio conclusio. Passio christi singulis fidelibus ad omnes temporales penam finale delictorum fuit sufficienter meritoria. Pater per magistrum in littera h. dicentem dist. xix. c. vi. sub

his verbis. A tempore alio penam nos liberabit in futuro quoniam mors novissima inimica penitus destruet. Et patet ratio. quia quod maius delet: etiam minus delere sufficit. modo mors christi sufficienter nos liberat a morte eterna. et etiam a penis temporalibus finalibus. Et hoc exprimitur Apocalypsi xxi. cum dicitur. Absterget deus omnem lachrymam ab oculis sanctorum: et mors non ultra neque luctus neque clamor neque dolor erit ultra. Et certe unde hoc nisi ex merito per quod omne bonum venit creditur in eum. Quarta conclusio quod quibus presentis vite passio christi quo ad sufficientiam liberet a pena opprressiva: non tamen liberat a pena promotiva. Prima pars patet. quia passio christi in baptismo meruit delere penam et culpam: et conferre gratiam qua opprressionibus temptationum resistere valeamus. quia non permittit nos deus plus tentari quam valeamus. Secunda pars patet. quia non liberat baptismus a fomite peccati simpliciter. quibus eundem minuat. unde manet in nobis etiam suscepro baptismatis sacramento: difficultas ad bonum et pronitas ad malum. minora tamen quam ante infusionem gratie: que ad bonum promptificat et vicis obuiat et repugnat. Nec a temptatione demonis mundi et carnis liberat. nam hec provocant et exercant ad operaturum. Sed dicit aliquis. quod. Et inde dicitur. Primo quod ad custodiam humilitatis merito nempe se humiliat: qui tot in citamera ad crimina eterne mortis inductiva sibi se adesse considerat. Secundo ad excitationem devotionis. merito enim continue et tora mentis acie dei petit auxilium: qui tamen carnis infectione et mundi deceptione: et demonis suggestionem sibi videri vndique gehennę periculum et penis exilium imminere. Tertio ad custodiam bonę operationis. merito enim bene agere quotidie meditat qui tanta discrimina se ipsum circumstantia continue contemplantur. Correlativum. quibus dominus penas presentis vite sua preciosa passione secludere poterit. tamen quod vtilis sunt: imo ordine nature lapsę nobis necessarie illud facere noluit. Patet prima pars. quia quod potuit apere ianuam celum et secludere penas inferni: etiam hoc potuit liberare de penis temporalibus. Sed a parte sequitur ex conclusio. promouet enim ad virtutes. et necessarie sunt ordinatione dei: ut cum eis conuando pugnas debite deo militet. quia de lege ordinata in adultis nemo coronabitur nisi qui legitime certauerit. j. ad Tim. ii.

Lodo 4

Pars. 1.

2. pars

Dubium tollit. 1.

2

3

1

2

Argu. 5 ¶ Forte dicetur. Resurrectio xpi liberat nos a pena. q̄ nō passio. p̄ntia tenet. quia passio fuit ad ignominia. resurrectio ad gl̄iam ergo nō videt̄ idem fieri p̄ vtrūq̄. ¶ Sequen-
2 tia nota est. et antecēdēs p̄mū patz p̄ gl̄osam p̄me ad Lho. xv. ¶ **Secūdo.** qz passio xpi inuitat nos ad penā. q̄ nō liberat ab eadē p̄ntia nota est. et antecēdēs patet. qz xps patiendo dedit nobis exemplū et modū patiendi. Iuxta illud apli. j. Pet. ij. Christus passus est p̄ nobis: vobis relinques exemplum vt sequamini vestigia eius. ¶ **Tertio** quia si sufficēter liberat a pena: tūc sup̄fluit p̄ntia. falsitas p̄ntis patet. p̄bat̄ p̄sequētia. quia penitētia est penosa. ¶ **Rūdet** ad p̄mam. q̄ quis resurrectio liberet a pena si nāliter: et tāq̄ termin⁹ cōpletū⁹ totalis beatitudinis inq̄ritum ad eā aspiciam⁹ et p̄firmā gerim⁹ ad eandē. magis tamē p̄prie passio liberat a pena tanq̄ termin⁹ a q̄ incipit nostra liberatō. et quo virtutē singula recipiūt sacramēta. quibz a penis eternis et
2 tp̄alibz liberauit. ¶ **Et** ergo negāda est p̄ma p̄ntia. Ad p̄batiōem p̄mam dicitur. q̄ ignominia xpi nostrā gl̄iam meruit et penaz delectationem. et q̄ p̄ntia nō valet. passio ē ad ignominia. q̄ nō liberat a pena. Licet enim ip̄a passio fuerit in magna ignominia suo tpe ex pte simpliciū de reproz male credētiū q̄ xps pateret p̄ suis criminibz. fuit tñ vera ceter ad gl̄iam omnīū p̄destinatorum: et ad gl̄iam sui quo ad corp⁹: vt dictū est in p̄cedenti q̄stione: et act⁹ summo honore dign⁹ **Tū** qz extrem⁹ act⁹ fortitudinis prep. **Tū** etiā qz libentime se dedit deo patri. p̄ nobis i morte infinite p̄curis p̄sona. **Tū** etiā quia sup̄reme charitatis exp̄sua et oñsua: q̄m cunq̄ deū et primū diligere debam⁹. ¶ **Ad** hoc qd̄ dicitur. q̄ ignominia et gl̄ia nō vidētur esse causa eiusdē. **Rūdet** q̄ immo. qz ad humilitatē passionis ignominie: sequit̄ eralratio et magnitudo gl̄ie. ¶ **Itē** passio liberat a pena effectiue: sed resurrectio vt finis et nō est in cōueniens q̄ diuersimode ignominia et gl̄ia cause sint eiusdē. ¶ **Ad** scđam q̄ passio xpi inuitat nos ad penaz p̄mortuam: nō tñ oppressiuā. et ita rō nō est contraria. ¶ **Ad** tertiā dictū est q̄ passio xpi delectat penā sicut culpā in baptismo. **Un̄** baptizandis adultis nulla p̄ntia est iniūgen-
1 da. sed si post in grat⁹ tāto beneficio ex fra-
 gilitate vel ignorātia vel als quouis mō i mortale cadat: tūc passio xpi nō dicit totaz

penā s̄z minuit in q̄tū et gruit: salua dei iusticia. ¶ **Scđa** etiā causa est q̄re pena quā p̄ peccatis q̄s assumit deo p̄ri sit accepta. et p̄ peccō cōmissō tāte maiestaz offensuso latit factoria. qz h̄ nō habet ex merito suo s̄z mediatōris dei et hoim: hois xpi iesu. **Doc** de tertio articulo.

His premissis re-
 spondet ad rōnes p̄ncipales. ¶ **Ad** p̄mā q̄ est sup̄positū. neget q̄ xps nō potuit mereri. ¶ **Ad** p̄batiōem ei⁹ cū dicitur. qz in necessarijs null⁹ meret̄. **Rūdet.** q̄ aliqd̄ p̄t dici necessariū tripl̄. **Primo** qz coactū. et in h̄ nullus meret̄. ¶ **Scđo** p̄t dici necessariū. qz a natura inexistēs. sic q̄ alit̄ fieri neq̄t. sic grauis inclinatio ad deorsum. et hois inclinatio in scire p̄ intellectū. et in bonū p̄ affectū. et i talibus etiā hō nō meret̄. ¶ **Tertio** mō dicitur necessariū. qz ieuitabile: nō tñ p̄ naturā sed p̄ gr̄am i bonū p̄firmatē. **Et** h̄ p̄tingit generalit̄ in cōph̄soribz. **Un̄** cōph̄sorēs et beati cōit̄ nō meret̄. eo q̄ nō sunt ammō passibiles penose. ¶ **Ad** p̄positū. xpus opa bona q̄ fecit: fecit necessitate ineuitabilitat̄ p̄ gr̄itē plenitudinē eū i bonū p̄firmatē: sic etiā beata h̄go post scđam sanctificatōem. ¶ **Sz** qz xps sp̄ali dei dispensatiōe habuit q̄ siml̄ cū clara visione et beatitudine mēt̄ fuit viator: ex pte suę b̄ndictę carnis fm quā potuit tentatiōes pati et passioes. **Itē** eligendo fm eas ex plenitudine suę charitat̄ merebatur. **Phs** aut̄ in. ij. eth. loq̄t̄ de necessario p̄mo vel scđo mō dicto. et talibz em̄ necessarijs null⁹ laudat̄. ¶ **Ad** scđaz. neget maior. nā plen⁹ gr̄a p̄t mereri sibi gl̄iam corporis: et alijs gl̄iam mēt̄. ¶ **Ad** p̄batiōem eius dicitur. q̄ nō omne meritū auget gr̄am gratumfacientē in eo q̄ meret̄. qz cū forma fuerit p̄fecta extreme: ammō p̄fici nō p̄t. sed xps meruit alijs gr̄az et ei⁹ augmētū. ¶ **Ad** tertiā q̄ beat⁹ q̄ est oimode extra passioes possit⁹ nō p̄t mereri. s̄z beat⁹ q̄ adhuc ē viator q̄ p̄t pati dolores et passioes corporis bene p̄t mereri. et iō negāda est maior: si vniuersaliter intelligat̄. ¶ **Ad** p̄batiōem ei⁹ **Dicit** q̄ vix sit q̄ beat⁹ ē i termino gr̄e. et iō xps nō meruit sibi gr̄am ampliorē. **Sz** quis xps in termino erat gr̄e: tñ nō erat i termino gl̄ie corporis: v̄l impassibilitat̄ mēt̄. et q̄ potuit mereri sibi illā gl̄iam et mēt̄ impassibilitatem. potuit et nobis mereri gr̄am sic et fecit

Ad 1
Ad 2
Ad 3

Di 2
Di 3
Ad p̄positum
Ad 2
Ad 3

Ad. 4 ¶ Ad quartā pbationē neget maior. Suf-
 ficat ei ad hoc qd aliqd merat qd faciat vl'
 2 no sibi debitu: seu tertio modo de antea de-
 bito: plurib; modis sibi debitu. mo ad pro-
 positu dr. q sicut xps scdm maiestatem non
 potuit facere de no suo suu: vel de min' debi-
 2 to magis debitu. ¶ Sed fm naturā hominis:
 pmo in stāti sui esse meruit sibi vt dictū est
 glām corpis 7 impassibilitatē mentis. Et
 sic de no suo p naturā fecit suū merēdo. sic
 post 2tinue merēdo fecit hęc a pmo instā-
 3 ti sibi debita. qz quelibet sua electio infini-
 te fuit accepta do patri. ¶ Et ad hoc qd dr:
 q fm naturā serui oīa patris sunt sua. Di-
 citur q h est p grām: 7 q ad glām corpis et
 Ad 5 dicit ipassibilitatis meris ex merito. ¶ Ad
 qntā. neget aīcedēs p pma pte. Immo dr
 q xps meruit infinite quo ad sufficientiā.
 Ad 1. ¶ Ad pma pbatiōem dr. q meritū nō qn-
 tificat penes qntitatē act': siue grē solū seu
 pncipalit': s; magis penes rei acceptatōz 7
 dignitatē psonę. mo dignitas psonę merē-
 tis erat infinita. 7 ex h vt dictū fuit: omne
 op' xpi elicitū infinite est acceptatū. ¶ Ad
 Ad 2 secundā pbatiōem. vez est q nō meruit ni-
 si fm aiām creatā q finita est: s; qz supposi-
 tata ē a psona infinita cui pncipalit' attri-
 buunt actiones ab ea 7 a charitate ei' fini-
 ta pcellit meritū infinitū. s; h dei acceptati-
 onē nō iuxta qntitatē charitatis: acius vl'
 Ad 3 naturę merētis. ¶ Ad tertiā dr: pmo. q xpi
 stus tantū meruit quantū d lege ordinata
 dei deus pot' pmiare genus humanū: cum i
 ei' merito omē meritū hoīm sit fundatur.
 2 ¶ Secdo dr: q de' nō potuit meritū xpi am-
 plius acceptare q acceptavit. qz accepta-
 vit ipm infinite: vt dictū est. ¶ Tertio. q nō
 3 potuit nec pot' de potētia ordinata vl' abso-
 lura plures hoīes pmiare qz p quib; meru-
 it ad sufficientiā. nec hoc est incōueniens.
 nunq; in de facto tot pmiabit qn plures p-
 Ad 4 miare possit. ¶ Ad quartā. neget q merito
 xpi aliud potuit esse maius. Et ad pbatiō-
 nem dr. esto q de' aīę xpi capacitātē pl' ex-
 tendisset 7 ampliorē ei charitatē infudisset
 adhuc xps nō pl' meruisset: nec si aliā cre-
 aturā deus assumpsisset cū dupla charita-
 te: vel als qūlibet maiore. adhuc p illam
 nō plus meruisset. qz maius infiuo eē ne-
 quit. mo xpi meritū infinite fuit acceptatū
 1 ¶ Un nō claudir repugantiā: q a qntūli-
 ter parua qntitate meritū pcedat infinitū

et dei acceptatiōe. Et rōnabilit' de' meritū
 xpi infinite acceptavit ppter psonā merētē
 que erat infinita. ¶ Secdo pcedit. q grē fi-
 nitę meritū de' ad tātū de facto acceptavit
 q etiā maioris grē meritū si eā faceret: ma-
 2 gis acceptare nō posset. ¶ Tertio q meritū
 aggregatū ex merito xpi et ex meritis oīum
 alioz sanctorū nō est maius intēsiue: qz so-
 lum meritū xpi. qz infinito nihil est mai'.
 ¶ Ad quinta. neget assumptū. qz si huma-
 nitas christi fuisset separata 7 suppositata
 supposito pprio: meritū eius qd ex eisdem
 Ad 5 charitate 7 electionib; 7 actibus habuisset
 infinite min' fuisset merito xpi. ¶ Ad pba-
 rionē. neget q meritū attendat penes qnti-
 1 tatem gratię 7 seruois pncipaliter: s; solū
 materialit'. formaliter aut attendit penes dei
 acceptatiōem. ¶ Ad scdam rōnē pncipalē
 neget aīcedēs. s; q nō sit possibile in pmo
 Ad 2 instāti 2c. meruisse. ¶ Ad pma pbatiōz dr
 q nō oportet: esse tpe pcedere ipsuz mereri
 sed vez est q est pus natura: sicut act' pri-
 mus por est actu scdo vel pus cōitate. vñ
 nō erat por: sol qz ei' lumē. Ubicūq; ei agēs
 est sufficiens respectu effect' pducibil'. ibi sil'
 incipiūt causa 7 effect' esse i agentib; natu-
 ralib;. vt lux solis 7 lumē ab ea pcedēs In
 agentib; aut libris si a pncipio sit sufficiens
 cognitio: poterit esse electio cogua rōi 7 vo-
 lūtati. sic in scdo de angel' dictū ē. Christus
 autē a pncipio sui esse fuit cōphēsor. 7 iō
 nō habuit fm naturā hūanā pus eē qz co-
 gnoscere plenariū volūtati' p'is. 7 g etiā a
 pncipio fuit i eo electio: q elegit oīa illa q
 videbat esse eligēda ex ardentissima charita-
 te. 7 iō a pncipio plene meruit. ¶ Ad scda ad. 2. p.
 pbatiōz. q aliqd pot' esse cū 2tinuo 7 tpe du-
 plicat'. Uno mo i fieri. alio mo i pmanētia.
 Aliq em instātance fiūt: vt aīa hoīs: q tñ
 p tps pmanēt. ¶ Per h ad formā. pceditur
 maior q illud qd ē cū 2tinuo 7 tpe: nō est i
 Ad 3 instanti: eo mo quo est cū tpe. Nō ei p tps
 pmanet nō mēsurat instāti qd etiā cum tē-
 pore 7 successione 2tinua pducat': nō pdu-
 cat in instāti. ¶ Sed neget minor. q vnuer-
 salit' hūanū intelligere 7 agere sit cū conti-
 2 nuo 7 tpe q ad fieri. licet q ad factū esse vel
 pmanētia ita sit. ¶ Ad p'hm i de sensu 7 sen-
 lato dr. q loquat' de intelligere rez q successi-
 3 ue p'sentant: sicut esset son' vel mor'. Ul' q
 loquat' de pmanētia intellectōis ita pducat'.
 nō aut vnuerfaliter vult q omis pductio
 intellectōis sit successiua: cū dicat tertio

de anima. c. xxx. q. in diuisibile. i. in diuisum
speciei et magnitudinis intelligit intellectus
in diuisibili rpe et diuisibili aia. Et. x. et hi.
cor. dicit in pre pma. c. v. q. visio et electa
tio sunt in instati. ¶ Ad tertia pbarioez: ne
get sequentia q. inferi q. meritum xpi esset fm
se. et non solum ex dei acceptatione infinitum. qz
omnis actus xpi et ois electio et hmoi: fm se
2 finita sunt. ¶ Ad pbarioem pntie dictum
est plus in qstioibz sedi q. q. elegit p hora se
aliqd vnu ex caritate factuz. tantum meret i
instati electiois qtu est de se. sicut postea
exequedo p eandem hora. q. uis exte sue diu
tius mereat cotinuado electione per hora.
Et forte d. p accidens intesue eo modo quo
actus extenor addit sup meritum actus inre
3 rioris. ¶ Unde ad ppositu. Chrius in pri
mo instati sui esse elegit toto rpe vite sue
ex plenitudine charitatis agere ea que vi
debat deum esse velle agere. et ideo in pmo in
stati d. p se tantum meruit quantum p totu te
pus vite sue sequens. licet non tot modis me
merit. qz non expletioe opis nisi post. ¶ Per
hoc patet qd dicendu ad forma. q. licet xps
meruerit p primo instati: tñ fm pparaz ra
tionem meriti cotinuatio eiusdem electionis
p tota vita non addidit de se aliquod me
ritum qd non erat in prima electioe inclu
2 sum. ¶ Unde neget minor. quia d. q. coti
nuatione illi? electiois p hora sine remissi
one in quolibet instati tantum meruit sicut i
primo. loquedo de merito distincto. Tum
quia electio ista correspondebat merito toti
us vite. et ideo eius cotinuatio non addidit
nouum meritum intensiue de se: etia si christus
in aliquo instati in se pduxisset nouam ele
ctioem p similit. ulla fuisset minor ista. qz re
3 spondens fuit inclusum in merito pme
electiois. et h. fm se. vñ licet xps meruerit in
pmo instati. tñ non in ordine ad instas ele
ctionis quantificat meritum electiois. s. in or
dine ad tota vita p qua elegit coformiter
ad 4. p. agere volurati patris. ¶ Ad quarta pbari
one. neget maior. non em oportuit xpm deli
berare q. pfecta habuit cognitioem de dei pa
tris volutate. Itē staret q. meritum esset cuz
deliberatioe. et in instati: quia sepe homo
2 diu deliberat qd agendu. et instatane pdu
cit electioem ppter deum bona. ¶ Ad pbario
nem antecedentis d. q. veru est q. meritum in
electione. s. q. in christo et in alijs pfectis vi
ris non semp electio presupponit p siliu. h. em

est in fortibus punctis vbi sibi non sufficiunt
decernere qd agendu et qd dimittendu. qd
in christo non habuit locu. ¶ Ad quintam
neget qd assumit. immo creatura potest de
mereri in instati. s. eliciendo et eligendo co
tra dei pcepta. ¶ Ad pbarioem illi? dicit. 2
q. angelu in primo instati sui esse non po
tuisse peccare: non fuit ex eo q. in instati non
potuit demereri: cu postea in instati demer
ruit. Sed hoc fuit ex eo: quia deus eu ma
lum pducere non potuit. ¶ Et ergo sicut eu
3 produxit rectu in esse: ita pduxit eu rectuz
in naturali cognitioe et dilectioe: vt de hoc
ibidem in secundo dictu fuit. cōcedit etia ex il
lo q. creatura rationalis in pmo instati sui
esse pparia electioe non potest peccare: eo q.
deus nequit ea pducere non recte cognoscer
rem: si cognoscat ab initio. si recte diligen
tem rectitudine naturali: si diligat que non
stant cu electioe p uera qua peccaret. Si tñ
a principio est plenitudo cognitiois et gre
potest a principio mereri. qz electio merito
ria non repugnat rectitudini natural insti
tutiois. ¶ Ad sexta pbarioem pcedit ans
2 et neget pntia. qz sic arguendo posset inferri:
q. nullus posset mereri. qz qcqd habet aliqs
habere penit? a deo si sit bonu. S. arguens
vult q. xps qcqd habuit i pmo instati: ha
buit sine pparia coactioe sue create volurati
et ita neget in illo sensu. imo siml cepit sua
voluras esse et meritoze eligere. ¶ Ad pba
2 rione d. q. oia q. habuit: habuit a deo: sed
multa sine coactioe sui se esse plenitudi
ne glie: gre et cognitiois. S. electoz sequit
eē habuit mediate cognitioe: volutate sua
ad h. agere. s. libere eliciere. h. em fuit i eo spe
ciale. qz cu a principio esset cōphensor: fuit
ro in eo pfectissime accelerata: fm qua eli
cuit a principio. ¶ Deinde videt ad ratios
que sunt ptra questu. ¶ Ad pma. q. illa ar
guit de efficiencia. Et certu est q. non singulis
effecriue pduxit vel meruit salute. sicut di
ctum est. cu hoc tñ stat: q. singulis meruit
ad sufficiencia. ¶ Ad secunda neget ancedens.
Immo iustificatio impij fit p passi
onem xpi. qz p sacramentuz qd a passione
xpi que fuit: iustificatiois habet vim. ¶ Ad
2 auctoritate illa ad Roma. iij. dictu est sa
tis in pposito. qz iustificatio impij fit a pas
sione effectiue. et a resurrectione xpi p modu
detant? et finis. qz finis totu quietas deside
rium esset pfigurari xpo: corpe et aima. qd
fit in nobis aspicietibus christi resurrectione

Ad 5

Ad 6

a dpm
et qiro

7 sperantibus q ex merito xpi ad silem resurre-
 ctione reuocentur. Sic q allicit nos xpi re-
 surrectio: vt sobrie iuste r pie viuam in h
 seculo. 7 ex sequenti p modū alluciet 7 qerā
 nis iustificat nos. Sz p modū meret pas-
 3 sio dās sicut sacris iustificauit nos. ¶ Ad
 auctē Esa. dicit q solus iustificat a pctis pn
 cipaliter. xps aut vt hō sacerdos 7 sacra iu-
 stificant min⁹ pncipaliter: vt mīstri vlt infra
 dei qb statuit de pctōres iustificari. ipō q
 Ad. 3 tū pncipaliter infundere. ¶ Ad tertiā pcedit
 tur maior p idē. 7 pcedit q grām infundit
 de pncipaliter. passio aut xpi: 7 xps p eā me-
 ruerit: vt sacra eā infundat misterialiter: 7
 vt efficac in srm ad iustificandū 7 ad regni
 Ad. 4 ianuā apenedā. ¶ Ad qtrā. pcedit q pprie
 passio xpi iā neminē iustificat: sic rō arguit
 7 dictū est in pma conclusōe scōi arti. Sed
 dicit suo merito iustificare. qz xps siue de per
 passionē 7 fidē eius disposuit dare vim sa-
 cramentis: vt instris qb hoibz voluit suaz
 Ad. 5 grām 7 glām cōpartiri. ¶ Ad qtrā q pas-
 sio xpi dicit fuisse eā iustificatōis i genere cau-
 se efficiētis instrumētalis. qz erat instrumē-
 tū: cui fide iplicita vel explicita a pncipio
 1 seculi vsqz i finē de disposuit iustos iustifi-
 care. ¶ Ad improbationē illi pcedit q de
 2 est eā efficiēs pncipal. stat aut q iustificati-
 onē faciat plibz instris. ¶ Ad scōam. q iu-
 sticia patris repēdebat a passione xpi futu-
 ra. 7 ex ei fide iplicita vlt explicita iusticiaz
 psecuti sūt. Impossibile em fuit a pncipio
 seculi vsqz i finē quēpiā iustificari: nisi in fi-
 de mediatoris dei 7 hoim. q fides implici-
 te icludebat i simplicibz fide mentoz: qbz
 3 mediator debebat iustificare. qz potissimū
 fuit sua passio bñdicta. ¶ Ad illud qd dicit
 q iusticia scōrū hodie nō facit passio xpi.
 Rñdet sic dictū est. q eā faciāt sacramēta:
 4 q vim hñc 7 receperūt a passioe xpi. ¶ Item
 fides passiois xpi i adules ē hodie necessa-
 ria ad salutē. 7 sic dicit ipm facere: qz fec sacra-
 mētis inesse sicut q fideles pnt iustificari
 Ad. 6 ¶ Ad serra dictū est in positioe i pmo 7 se-
 cūdo articō. q baptisim⁹ delet pctā 7 penā
 nec est necessaria pnia afflictiua hīs q ba-
 ptisant. Sz q sel mūdā 7 ingrat⁹ tati be-
 neficij: itez cadit in pctm. huic necessaria ē
 pnia. Sic em xps p nob voluit: ita 7 ipe de
 peccatis cōmissis post baptisimā debet dele-
 re. sufficit tñ mltro minor q req̄ret si nō fu-
 isset passio xpi. ¶ Itē q efficac ē pnia ad re-
 ciipiendū celū illi q in mortale cecidit pec-